## 2023 경기시민예술학교 지원사업 **심의총평**

2023 경기시민예술학교 지원사업 심의는 사업의 취지·목적과 심의지표(사업의 타당성, 운영계획의 적절성 및 체계성, 사업 운영역량)를 근거로 투명하게 진행하였습니다. 심사위원들은 본 사업평가의 중요한 원칙으로 지역문화예술교육 사업으로서의 정체성, 차별성, 지속성 등을 고려하였습니다.

이런 맥락에서 이번 지원사업은 기초문화재단 지역문화예술교육 환경의 어려움속에서도 개별 지역의 특성과 지역 주체들의 고민과 협력이 담겨있다고 평가했습니다. 향후에도 이번 사업을 계기로 광역문화재단과 기초문화재단 사이의 현장중심 협력을 통해 지역(생활권) 문화예술교육 생태계의 활성화를 위한 지원활동이 공진화될 수 있기를 기대합니다.

이번 심의와 관련하여 심사위원들은 경기도 기초문화재단의 지역문화예술교육이 "다년간의 운영 노력과 경험 기반 존재", "참여자 다변화를 위한 노력", "예술적실험과 기획의 다양성", "지역 특성을 고려한 문화예술교육 프로그래밍" 등의 측면에서 긍정적이라는 평가를 했습니다.

한편, 이번 사업 심의에서 "기술적 공급 교육", "기존 아카데미 방식의 반복적인 콘텐츠와 교육 구성", "생활문화 등 타 지역문화 프로그램과의 차별성 부족" 등에 서는 한계와 부족함을 느꼈습니다.

특히 이번 지원사업의 중요한 목적이자 취지인 "광역, 기초지역문화재단 사이의 협력사업"을 통해 지역문화예술교육의 정체성을 확보하고 지속적으로 추진하겠다는 점이 충분히 반영되지 못했다고 평가합니다. 기존 시설별, 사업별 프로그램을 단순 취합해서 사업화하는 방식이 아닌 지역문화예술교육 사업의 정체성과 모델링을 적극적으로 모색하는 지원사업으로 자리 잡기를 기대합니다.

2023, 03, 17,

심의위원장 이원재 심의위원 김승수, 강윤주